Importi in euro soggetti a 

ribasso 

NON soggetti 
a 

ribasso 

1 Lavori ( L ) colonna (TOTALE) €  43.083,00 

2 Oneri di sicurezza da PSC (OS) colonna (TOTALE)  
€  1.600,00 

L'importo di cui al precedente comma comprende gli oneri della sicurezza, stimati in Euro 
1.600,00 (diconsi Euro Milleseicento/00), somma che non è soggetta a ribasso d’asta, 
nonché l’importo di Euro 43.083,00 (diconsi Euro Quarantatremilazerottantatre/00), per i 
lavori soggetti a ribasso d’asta. 
Ai fini della determinazione della soglia di cui all’articolo 48, comma 1, lettera a), del